Agenda - Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r
Cyfansoddiad

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 3, Senedd a P Gareth Williams

fideogynadledda drwy Zoom Clerc y Pwyllgor

Dyddiad: Dydd Llun, 19 lonawr 2026 0300 200 6565

Amser: 15.00 SeneddDCC@senedd.cymru
Hybrid

Cyfarfod cyhoeddus

2.1

2.2

(15.00 - 15.30)

Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o

fuddiant
(15.00)

Offerynnau sy’n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i'r

Senedd o dan Reol Sefydlog 21.7
(15.00 - 15.05)

SL(6)696 - Gorchymyn Deddf Seilwaith (Cymru) 2024 (Cychwyn Rhif 2) 2025
(Tudalennau 1 - 2)
Gorchymyn
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 1 - Adroddiad drafft
Offerynnau Negyddol Drafft
SL(6)698 - Cod Ymarfer Treuliau Etholiad Ymgeiswyr Unigol (Etholiadau’r
Senedd) 2025
(Tudalennau 3 - 5)
Cod Ymarfer

Memorandwm Esboniadol

"(’// Senedd Cymru

Welsh Parliament


https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=46943&Opt=0
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17641-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17641-em-cy.pdf

2.3

2.4

3.1

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 2 - Adroddiad drafft
SL(6)699 - Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch Pleidiau Gwleidyddol (Etholiadau'r
Senedd) 2025
(Tudalennau 6 - 7)

Cod Ymarfer

Memorandwm Esboniadol

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 3 - Adroddiad drafft
SL(6)700 - Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch Ymgyrchwyr Nad Ydynt yn
Bleidiau (Etholiadau’r Senedd) 2025
(Tudalennau 8 - 10)

Cod Ymarfer

Memorandwm Esboniadol

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 4 - Adroddiad drafft

Offerynnau sy’n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r

Senedd o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3
(15.05 - 15.10)

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Gwneud Negyddol
SL(6)694 - Rheoliadau Deddf Caffael 2023 (Symiau Trothwy) (Diwygio)
(Cymru) 2025

(Tudalennau 11 - 13)
Rheoliadau

Memorandwm Esboniadol

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 5 - Adroddiad drafft


https://laiddocuments.senedd.wales/sub-ld17642-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17642-em-cy.pdf
https://laiddocuments.senedd.wales/sub-ld17644-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17644-em-cy.pdf
https://laiddocuments.senedd.wales/sub-ld17624-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17624-em-cy.pdf

3.2

3.3

3.4

3.5

SL(6)697 - Rheoliadau’r Dreth Gyngor (Newid Rhestrau ac Apelau) (Diwygio)
(Cymru) 2025

(Tudalennau 14 - 15)
Rheoliadau

Memorandwm Esboniadol

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 6 - Adroddiad drafft
Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Cadarnhaol
SL(6)701 - Rheoliadau Deddf lechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru)
2018 (Parhau) 2026

(Tudalennau 16 - 17)
Rheoliadau

Memorandwm Esboniadol

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 7 - Adroddiad drafft
SL(6)702 - Rheoliadau lechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Isafbris Uned)
(Cymru) (Diwygio) 2026

(Tudalen 18)
Rheoliadau

Memorandwm Esboniadol

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 8 - Adroddiad drafft
SL(6)703 - Rheoliadau Casglu a Rheoli Trethi (Costau Ardoll Ymwelwyr)
(Cymru) 2026

(Tudalennau 19 - 20)
Rheoliadau

Memorandwm Esboniadol

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 9 - Adroddiad drafft


https://laiddocuments.senedd.wales/sub-ld17636-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17636-em-cy.pdf
https://laiddocuments.senedd.wales/sub-ld17653-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17653-em-cy.pdf
https://laiddocuments.senedd.wales/sub-ld17651-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17651-em-cy.pdf
https://laiddocuments.senedd.wales/sub-ld17654-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/sub-ld17654-em-cy.pdf

4.1

4.2

4.3

Offerynnau sy’n codi materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r

Senedd o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3 - trafodwyd eisoes
(15.10- 15.15)

SL(6)677 - Rheoliadau Deddf Seilwaith (Cymru) 2024 (Darpariaethau
Canlyniadol, Darpariaeth Drosiannol, Darpariaeth Ddirymu a Darpariaeth
Arbed) 2025

(Tudalennau 21 - 27)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 10 - Adroddiad
LJC(6)-02-26 - Papur 11 - Ymateb Llywodraeth Cymru
SL(6)692 - Rheoliadau Ardrethu Annomestig (Darparu Gwybodaeth am
Newidiadau mewn Amgylchiadau) (Cymru) 2026

(Tudalennau 28 - 31)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 12 - Adroddiad
LJC(6)-02-26 - Papur 13 - Ymateb Llywodraeth Cymru
SL(6)693 - Rheoliadau’r Dreth Gyngor (Disgowntiau, Diystyriadau ac
Esemptiadau) (Cymru) 2026

(Tudalennau 32 - 37)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 14 - Adroddiad
LJC(6)-02-26 - Papur 15 - Ymateb Llywodraeth Cymru

Offerynnau sy’n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r

Senedd o dan Reol Sefydlog 21.7 - trafodwyd eisoes
(15.15 - 15.20)

Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol
(15.20 - 15.25)



6.1

6.2

7.1

7.2

Gohebiaeth oddi wrth Lywodraeth Cymru: Cyfarfodydd y grwpiau
rhyngweinidogol

(Tudalen 38)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 16 - Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros
Lywodraeth Leol a Thai: Y Grwp Rhyngweinidogol ar gyfer Tai, Cymunedau a
Llywodraeth Leol, 9 lonawr 2026
Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru: Adroddiad Blynyddol y Cytundeb
Treftadaeth Geltaidd

(Tudalen 39)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 17 - Llythyr oddi wrth Prif Weinidog Cymru, 14 lonawr
2026

Papurau i'w nodi
(15.25 -15.30)

Gohebiaeth gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a'r Gymraeg at Bwyllgor
yr Economi, Masnach a Materion Gwledig: Ymateb Llywodraeth Cymru i
adroddiad Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig ar y Bil
Datblygu Twristiaeth a Rheoleiddio Llety Ymwelwyr (Cymru)
(Tudalennau 40 - 46)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 18 - Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a’r
Gymraeg at Bwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig, 12 lonawr
2026
Gohebiaeth oddi wrth y Gweinidog lechyd Meddwl a Llesiant: Rheoliadau
Atchwanegiadau Bwyd (Magnesiwm L-threonad monohydrad) (Cymru) 2026
(Tudalennau 47 - 48)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 19 - Llythyr oddi wrth y Gweinidog lechyd Meddwl a
Llesiant, 13 lonawr 2026



7.3

7.4

Gohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol,
y Trefnydd a'r Prif Chwip: Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwylligor
ar Femorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 2)
Llywodraeth Cymru ar y Bil Dioddefwyr a'r Llysoedd

(Tudalennau 49 - 50)
Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 20 - Ymateb Llywodraeth Cymru, lonawr 2026
Gohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi, Ynni a
Chynllunio: Mabwysiadu penderfyniadau digonolrwydd data newydd y DU gan
y Comisiwn Ewropeaidd

(Tudalen 51)

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 21 - Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr
Economi, Ynni a Chynllunio at Bwyllgor yr Economi, Masnach a Materion

Gwledig, 14 lonawr 2026

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) a (ix) i benderfynu gwahardd

y cyhoedd o eitemau 9, 10, 13 ac 14
(15.30)

Cyfarfod preifat

10

(15.30 - 15.55)

Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Cyllid (Rhif 2)
(15.30 -15.40) (Tudalennau 52 - 56)
Dogfennau atodol:

LJC(6)-02-26 - Papur 22 - Nodyn cyngor cyfreithiol [Saesneg yn unig]

Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm

Rhif 3) ar y Bil Oedolion Terfynol Sal (Diwedd Oes)
(15.40 -15.55) (Tudalennau 57 - 58)

Dogfennau atodol:



LJC(6)-02-26 - Papur 23 - Adroddiad drafft [I ddilyn] [Saesneg yn unig]
LJC(6)-02-26 - Paper 24 - Llythyr at y Pwyllgor Busnes, 12 lonawr 2026

[Saesneg yn unig]

Egwyl

(15.55 - 16:00)

Cyfarfod cyhoeddus

11

(16.00 - 16.45)

Bil Cynllunio (Cymru) - Trafodion Ystyriaeth Fanwl y Pwyligor
(16.00 - 16.15)

Julie James AS, y Cwnsler Cyffredinol a’r Gweinidog Cyflawni

James George, Uwch Gwnsler Deddfwriaethol, Llywodraeth Cymru

Dion Thomas, Pennaeth Deddfwriaeth a Pherfformiad, Cyfarwyddiaeth
Gynllunio, Llywodraeth Cymru

Ar 15 Rhagfyr 2025, cytunodd y Pwyllgor, o dan Reol Sefydlog 26C.27, mai’r
drefn ar gyfer trafodion fyddai:

adran 3 i adran 109; Atodlen 1 i Atodlen 11; adran 110 i adran 205; Atodlen
13; adran 206 i adran 220; Atodlen 12 ac Atodlen 14 i Atodlen 16; adran 221
i adran 302; Atodlen 17; adran 303 i adran 322; Atodlen 18; adran 323 i

adran 359; Atodlen 19; adran 360 i adran 410; Atodlen 20; adran 2; adran 1;

a'r teitl hir.

Dogfennau ategol:

Rhestr o welliannau wedi'u didoli

Grwpio gwelliannau

Bil Cynllunio (Cymru) (fel y'i cyflwynwyd)

Memorandwm Esboniadol



https://business.senedd.wales/documents/s169913/Marshalled%20List%2019%20January.pdf
https://business.senedd.wales/documents/s169914/Grouping%20of%20Amendments%20-%2019%20January.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/pri-ld17396-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/pri-ld17396-em-cy.pdf

12

Bil Cynllunio (Darpariaethau Canlyniadol) (Cymru) - Trafodion

Ystyriaeth Fanwl y Pwyllgor

(16.15 - 16.45)

Julie James AS, y Cwnsler Cyffredinol a’r Gweinidog Cyflawni

James George, Uwch Gwnsler Deddfwriaethol, Llywodraeth Cymru
Dion Thomas, Pennaeth Deddfwriaeth a Pherfformiad, Cyfarwyddiaeth
Gynllunio, Llywodraeth Cymru

Ar 15 Rhagfyr 2025, cytunodd y Pwyllgor, o dan Reol Sefydlog 26C.27, mai’r
drefn ar gyfer trafodion fyddai:

Adran 1 ac adran 2; Atodlen 1 i Atodlen 4; adran 3; Atodlen 5; adran 4 i

adran 6; a’r teitl hir.

Dogfennau ategol:

Rhestr o welliannau wedi'u didoli

Grwpio gwelliannau

Bil Cynllunio (Darpariaethau Canlyniadol) (Cymru) (fel y’i cyflwynwyd)

Memorandwm Esboniadol

Cyfarfod preifat

13

14

(16.45 - 17.00)

Y Bil Cynllunio (Cymru) a’r Bil Cynllunio (Darpariaethau

Canlyniadol) (Cymru): Ystyriaeth fanwl y Pwyllgor ar y camau nesaf
(16.45 - 16.50)

Memoranda Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif

2 a Memorandwm Rhif 3) ar y Bil Tanwydd Hedfan Cynaliadwy
(16.50 - 17.00) (Tudalennau 59 - 73)


https://business.senedd.wales/documents/s169915/Marshalled%20List%2019%20January.pdf
https://business.senedd.wales/documents/s169916/Grouping%20of%20Amendments%2019%20January.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/pri-ld17397-cy.pdf
https://dogfennauaosodwyd.senedd.cymru/pri-ld17396-em-cy.pdf

Dogfennau atodol:
LJC(6)-02-26 - Papur 25 - Nodyn cyngor cyfreithiol [Saesneg yn unig]
LJC(6)-02-26 - Papur 26 - Adroddiad drafft [I ddilyn] [Saesneg yn unig]



Eitem 2.1

SL(6)696 — Gorchymyn Deddf Seilwaith (Cymru) 2024
(Cychwyn Rhif 2) 2025

Cefndir a Diben

Y Gorchymyn hwn yw'r ail orchymyn cychwyn a wnaed o dan Ddeddf Seilwaith (Cymru) 2024
("y Ddeddf”) ac mae’'n dwyn i rym y darpariaethau a bennir yn y Gorchymyn ar y dyddiadau a
bennir yn y Gorchymyn.

Gweithdrefn

Dim gweithdrefn.

Gwaith craffu o dan Reol Sefydlog 21.7
Mae'r Gorchymyn yn dwyn i rym adrannau 90 ac 91 o'r Ddeddf ar 16 Mawrth 2026.

Ar 4 Mehefin 2024, daeth adran 147(1)(b) o'r Ddeddf a'r darpariaethau yn Rhannau 2 i 8 o'r
Ddeddf (y mae adrannau 90 ac 91 yn rhan ohonynt) i rym, sy'n rhoi pwer i wneud rheoliadau,
neu i wneud darpariaeth ynghylch yr hyn y caniateir (neu na chaniateir) ei wneud wrth arfer
pwer i wneud rheoliadau.

Mae adran 90 yn cynnwys pwer i wneud gorchymyn. Mae adran 91 yn cynnwys pwerau i wneud
rheoliadau.

Ymddengys felly y gall adran 90 fod eisoes mewn grym yn rhannol, er y byddai barn
Llywodraeth Cymru ynghylch a yw'n ystyried bod pwer i wneud gorchymyn yn dod o fewn
cwmpas adran 147 yn cael ei gwerthfawrogi, gan ystyried effaith adran 39(1) o Ddeddf
Deddfwriaeth (Cymru) 2019 (pwer i wneud is-ddeddfwriaeth ar ffurfiau gwahanol).

Mae'r Pwyllgor hefyd o'r farn bod adran 91 eisoes mewn grym yn rhannol.

O dan amgylchiadau o'r fath, byddai disgwyl i'r Gorchymyn nodi bod adrannau 90 ac 91 yn
cael eu cychwyn ar 16 Mawrth 2026 i'r graddau nad ydynt eisoes mewn grym, fel y gwnaed yn
achos darpariaethau eraill yn y Gorchymyn. Gall methu & chynnwys geiriau i berwyl y geiriad
sydd wedi'i danlinellu arwain at ddryswch o ran pryd y daeth agweddau penodol ar adrannau
90 ac 91 i rym. Felly, gofynnir am gadarnhad ynghylch a yw'r Llywodraeth yn ystyried bod
unrhyw agwedd ar adrannau 90 ac 91 eisoes mewn grym, ac os felly, pam nad yw hyn wedi
cael ei ystyried yn y Gorchymyn.

Ymateb y Llywodraeth
Mae angen ymateb gan Lywodraeth Cymru.

Cynghorwyr Cyfreithiol
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad
Senedd Cymiru

Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad

/ welsh Parliament  Tudalen y pecyn 1
Legislation, Justice and Constitution Committee



https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=46943
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=46943

13 lonawr 2026

Senedd Cymru
Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad

Welsh Parliament Tudalen y pecyn 2
Legislation, Justice and Constitution Committee




Eitem 2.2

SL(6)698 — Cod Ymarfer Treuliau Etholiadau
Ymgeiswyr Unigol (Etholiadau’r Senedd) 2025

Cefndir a Diben

Mae'r swm y gellir ei wario ar dreuliau etholiadol gan neu ar ran ymgeiswyr unigol ar gyfer
etholiadau'r Senedd wedi'i gyfyngu gan Orchymyn Senedd Cymru (Cynrychiolaeth y Bobl)
2025 (‘Gorchymyn 2025").

Mae Rhannau 1 a 2 o Atodlen 7 i Orchymyn 2025 yn berthnasol i'r diffiniad o ‘treuliau
etholiadol'.

Mae Cod Ymarfer Treuliau Etholiadau Ymgeiswyr Unigol (Etholiadau'r Senedd) 2025 ('y Cod’)
yn rhoi canllawiau ynghylch yr hyn sydd wedi’'i gynnwys a'r hyn nad yw wedi'i gynnwys o
fewn cwmpas Rhan 1 neu 2 o Atodlen 7 i Orchymyn 2025.

Nid yw'r Cod yn rhoi canllawiau i'r ymgeiswyr hynny sy'n sefyll i gael eu hethol i'r Senedd ar
ran plaid wleidyddol (hynny yw, ymgeiswyr rhestr plaid).

Lluniwyd y Cod drafft gan y Comisiwn Etholiadol ac fe'i cyflwynwyd i Weinidogion Cymru i'w
gymeradwyo. Cymeradwywyd y drafft gan Weinidogion Cymru ac fe'i gosodwyd gerbron 'y
Senedd o dan baragraff 20(4) o Atodlen 7 i Orchymyn 2025.

Gweithdrefn
Drafft Negyddol.

Mae Gweinidogion Cymru wedi gosod drafft o'r Cod gerbron y Senedd. Os bydd y Senedd, o
fewn 40 niwrnod (ac eithrio unrhyw ddiwrnodau pan fo'r Senedd: (i) wedi'i diddymu neu (ii)
ar doriad am fwy na phedwar diwrnod) i'r dyddiad y gosodwyd y drafft, yn penderfynu
peidio a chymeradwyo'r Cod drafft, ni chaiff Gweinidogion Cymru ddy
[...]
r Cyfreithiol
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad
7 lonawr 2026

Senedd Cymru
Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad

Welsh Parliament Tuydalen y pecyn 7
Legislation, Justice and Constitution Committee




Eitem 2.4

SL(6)700 — Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch
Ymgyrchwyr Nad Ydynt yn Bleidiau (Etholiadau’r
Senedd) 2025

Cefndir a Diben

Mae Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch Ymgyrchwyr Nad Ydynt yn Bleidiau (Etholiadau'r Senedd)
2025 ('y Cod’) yn rhoi canllawiau ynghylch gweithredu Rhan 6 o Ddeddf Pleidiau Gwleidyddol,
Etholiadau a Refferenda 2000 ('PPERA 2000') ar gyfer trydydd partion yn ystod y cyfnod
rheoleiddiedig ar gyfer etholiadau’r Senedd, gan gynnwys yn ystod cyfnod rheoleiddiedig
cyfunol lle y bo'n gymwys.

Mae'r Cod yn nodi:

. beth yw ymgyrchydd nad yw'n blaid;

. beth yw ymgyrchu di-blaid;

. y mathau o dreuliau sy'n dreuliau cymwys;

. o dan ba amgylchiadau y mae treuliau i'w hystyried, neu nad ydynt i'w hystyried, yn

dreuliau a ysgwyddir er mwyn hyrwyddo neu sicrhau llwyddiant etholiadol;

. y mathau o wariant sy'n cael eu trin fel rhoddion neu wariant tybiannol a reolir;
. yr amgylchiadau a fydd yn cael eu hystyried yn ymgyrchu ar y cyd;

. beth yw gwariant a reolir wedi'i dargedu a phryd y mae'n berthnasol; a hefyd

. y gofynion cofnodi ac adrodd (gan gynnwys ar gyfer cyfnodau rheoleiddiedig cyfunol).
Gweithdrefn

Negyddol drafft.

Mae Gweinidogion Cymru wedi gosod drafft o'r Cod gerbron y Senedd. Os bydd y Senedd, o
fewn 40 niwrnod (ac eithrio unrhyw ddiwrnodau pan fo'r Senedd: (i) wedi'i diddymu neu (ii) ar
doriad am fwy na phedwar diwrnod) i'r dyddiad y gosodwyd y drafft, yn penderfynu peidio a
chymeradwyo'r Cod drafft, ni chaiff Gweinidogion Cymru ddyroddi'r Cod.

Os na wneir penderfyniad, rhaid i Weinidogion Cymru ddyroddi'r Cod (ar ffurf y drafft), a daw'r
Cod i rym ar ddiwrnod a bennir drwy orchymyn a wneir gan Weinidogion Cymru, a'i gyhoeddi
gan y Comisiwn Etholiadol.

Senedd Cymru
Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r C
[...]
ice and Constitution Committee




Eitem 3.1

SL(6)694 - Rheoliadau Deddf Caffael 2023 (Symiau
Trothwy) (Diwygio) (Cymru) 2025

Cefndir a Diben

Sefydlodd Deddf Caffael 2023 ("Deddf 2023") bwerau gwneud rheoliadau i Weinidogion
Cymru mewn perthynas a chaffael cyhoeddus Cymru.

Mae Rheoliadau Deddf Caffael 2023 (Symiau Trothwy) (Diwygio) (Cymru) 2025 (y
“Rheoliadau”) yn diweddaru trothwyon ariannol penodol yn Atodlen 1 i Ddeddf 2023
("Atodlen 1"), sy'n llywodraethu'r gweithdrefnau ar gyfer dyfarnu contractau cyhoeddus ar
gyfer nwyddau, gwaith a gwasanaethau.

Mae'r trothwyon hynny yn pennu uwchlaw pa werth y mae contractau o wahanol fathau i
gael eu rheoleiddio gan y gyfundrefn caffael cyhoeddus o sylwedd.

Mae'r Memorandwm Esboniadol yn nodi y bydd "y diwygiadau hyn yn dilyn adolygiad o'r
trothwyon perthnasol i sicrhau eu bod yn parhau i gyfateb i'r trothwyon perthnasol a osodir
yng Nghytundeb Sefydliad Masnach y Byd ar Gaffael Llywodraeth”. Mae'n nodi ymhellach y
bydd hyn yn sicrhau "bod y DU yn parhau i gydymffurfio a'i rhwymedigaethau rhyngwladol”
acy bydd yn “rhoi sicrwydd cyfreithiol i Awdurdodau Contractio Cymru, yn sicrhau cysondeb
ar draws awdurdodaethau'r DU, ac yn lleihau'r risg o anghydfodau masnach”.

Gweithdrefn

Negyddol

Gwnaed y Rheoliadau hyn gan Weinidogion Cymru cyn iddynt gael eu gosod gerbrony
Senedd. Caiff y Senedd annilysu’r Rheoliadau o fewn 40 niwrnod (ac eithrio unrhyw
ddiwrnodau pan fo'r Senedd: (i) wedi'i diddymu neu (ii) mewn cyfnod o doriad am fwy na
phedwar diwrnod) i'r dyddiad y'u gosodwyd gerbron y Senedd.

Materion technegol: craffu

Ni nodir unrhyw bwyntiau i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 mewn
perthynas a'r offeryn hwn.

Rhinweddau: craffu

Nodwyd y ddau bwynt a ganlyn i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.3 mewn
perthynas a'r offeryn hwn:

1. Rheol Sefydlog 21.3(ii) - ei fod o bwysigrwydd gwleidyddol neu gyfreithiol neu ei
fod yn codi materion polisi cyhoeddus sy’'n debyg o fod o ddiddordeb i'r Se
[...]
 wedi'i lunio heb ddefnyddio’r feddalwedd newydd ar gyfer
offerynnau statudol Cymru. Mae’n bosibl felly y bydd angen gwneud man welliannau i'r
fformadu yn ystod y broses gofrestru os caiff y ddeddfwriaeth hon ei chymeradwyo gan
y Senedd a’i gwneud gan Weinidogion Cymru.”

Ymateb Llywodraeth Cymru
Nid oes angen ymateb gan Lywodraeth Cymru.

Cynghorwyr Cyfreithiol
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad
13 lonawr 2026

Senedd Cymru
Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad

2

Welsh Parliament Tydalen y pecyn 18
Legislation, Justice and Constitution Committee



https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=46952
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=46952

Eitem 3.5

SL(6)703 — Rheoliadau Casglu a Rheoli Trethi (Costau
Ardoll Ymwelwyr) (Cymru) 2026

Cefndir a diben

Mae Adran 24A o Ddeddf Casglu a Rheoli Trethi (Cymru) 2016 (“Deddf 2016") yn ei gwneud
yn ofynnol i Awdurdod Cyllid Cymru ("ACC") gadw cyfrif o elw ardoll ymwelwyr a gesglir ar
gyfer pob prif gyngor sydd wedi cyflwyno'r ardoll ymwelwyr yn ei ardal. Yna, rhaid i'r ACC
dalu'r elw i'r cyngor perthnasol ar 0l i'r ACC ddidynnu costau arfer ei swyddogaethau ardoll
ymwelwyr ar gyfer yr ardal honno.

Mae'r Rheoliadau hyn yn cyfyngu'r didyniad a ganiateir i 10% o elw'r ardoll ymwelwyr. Mae'r
Rheoliadau, hefyd, yn cynnwys mecanwaith lle mae'r didyniad yn cael ei gyfyngu ymhellach
pe bai'n arwain at ACC yn didynnu symiau sy'n fwy na chyfanswm ei gostau gweithredu
ardoll ymwelwyr.

Y weithdrefn
Cadarnhaol Drafft.

Mae Gweinidogion Cymru wedi gosod drafft o'r Rheoliadau gerbron y Senedd. Ni chaiff
Gweinidogion Cymru wneud y Rheoliadau oni bai bod y Senedd yn cymeradwyo'r
Rheoliadau drafft.

Materion technegol: craffu

Nodwyd y pwynt a ganlyn i gyflwyno adroddiad arno o dan Reol Sefydlog 21.2 mewn
perthynas a'r offeryn hwn.

1. Rheol Sefydlog 21.2(v) — bod angen eglurhad pellach ynglyn a'i ffurf neu ei ystyr am
unrhyw reswm penodol.

Yn y Rheoliadau hyn, mae'r term “ard
[...]
initive statement.

We recognise that the debate on the legislative consent motion will cover the principles of whether
legislation on assisted dying should extend to Wales. However, it also important that Members are
clear about the specific provisions in the Bill which they are being asked to consent to (there may be
merit in including that information in the motion in the absence of clarity in the memoranda). Equally,
given the amendments that are the subject of Memorandum No. 3 have not yet been formally
considered by the Lords (see paragraph 5 of Memorandum No. 3), it is unclear whether they will have
been disposed of by 20 January 2026, when the debate on the relevant legislative consent motion is
currently due to take place.

For these reasons, we would request that a reporting deadline is set that provides sufficient time for
us to scrutinise the implications of Memorandum No. 3, with a corresponding delay to the date of the

for scrutiny of the Bill in the House of Lords beyond the date of dissolution, although we recognise it
may be subject to change.

| am copying this letter to Peter Fox MS, the Chair of the Health and Social Care Committee.

Yours sincerely,

(e Ladse~

Mike Hedges
Chair

‘F/ Senedd Cymru Tudalen y pecyn 58

Welsh Parliament


https://www.parliament.uk/business/news/2025/nov-2025/terminally-ill-adults-end-of-life-bill-lords-committee-stage/

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 14

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 59



	Agenda
	2.1 SL(6)696 - Gorchymyn Deddf Seilwaith (Cymru) 2024 (Cychwyn Rhif 2) 2025
	2.2 SL(6)698 – Cod Ymarfer Treuliau Etholiad Ymgeiswyr Unigol (Etholiadau’r Senedd) 2025
	2.3 SL(6)699 – Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch Pleidiau Gwleidyddol (Etholiadau'r Senedd) 2025
	2.4 SL(6)700 – Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch Ymgyrchwyr Nad Ydynt yn Bleidiau (Etholiadau’r Senedd) 2025
	3.1 SL(6)694 – Rheoliadau Deddf Caffael 2023 (Symiau Trothwy) (Diwygio) (Cymru) 2025
	3.2 SL(6)697 - Rheoliadau’r Dreth Gyngor (Newid Rhestrau ac Apelau) (Diwygio) (Cymru) 2025
	3.3 SL(6)701 - Rheoliadau Deddf Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru) 2018 (Parhau) 2026
	3.4 SL(6)702 - Rheoliadau Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Isafbris Uned) (Cymru) (Diwygio) 2026
	3.5 SL(6)703 - Rheoliadau Casglu a Rheoli Trethi (Costau Ardoll Ymwelwyr) (Cymru) 2026
	4.1 SL(6)677 - Rheoliadau Deddf Seilwaith (Cymru) 2024 (Darpariaethau Canlyniadol, Darpariaeth Drosiannol, Darpariaeth Ddirymu a Darpariaeth Arbed) 2025
	SL(6)677 - Rheoliadau Deddf Seilwaith (Cymru) 2024 (Darpariaethau Canlyniadol, Darpariaeth Drosiannol, Darpariaeth Ddirymu a Darpariaeth Arbed) 2025
	LJC(6)-02-26 – Papur 11 – Ymateb Llywodraeth Cymru

	4.2 SL(6)692 - Rheoliadau Ardrethu Annomestig (Darparu Gwybodaeth am Newidiadau mewn Amgylchiadau) (Cymru) 2026
	SL(6)692 – Rheoliadau Ardrethu Annomestig (Darparu Gwybodaeth am Newidiadau mewn Amgylchiadau) (Cymru) 2026
	LJC(6)-02-26 - Papur 13 - Ymateb Llywodraeth Cymru

	4.3 SL(6)693 - Rheoliadau’r Dreth Gyngor (Disgowntiau, Diystyriadau ac Esemptiadau) (Cymru) 2026
	SL(6)693 – Rheoliadau’r Dreth Gyngor (Disgowntiau, Diystyriadau ac Esemptiadau) (Cymru) 2026
	LJC(6)-02-26 - Papur 15 - Ymateb Llywodraeth Cymru

	6.1 Gohebiaeth oddi wrth Lywodraeth Cymru: Cyfarfodydd y grwpiau rhyngweinidogol
	6.2 Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru: Adroddiad Blynyddol y Cytundeb Treftadaeth Geltaidd
	7.1 Gohebiaeth gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a'r Gymraeg at Bwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig: Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig ar y Bil Datblygu Twristiaeth a Rheoleiddio Llety Ymwelwyr (Cymru)
	7.2 Gohebiaeth oddi wrth y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant: Rheoliadau Atchwanegiadau Bwyd (Magnesiwm L-threonad monohydrad) (Cymru) 2026
	7.3 Gohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y Trefnydd a'r Prif Chwip: Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor ar Femorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 2) Llywodraeth Cymru ar y Bil Dioddefwyr a'r Llysoedd
	Cyflwyniad
	Yr ymateb i'r adroddiad

	7.4 Gohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi, Ynni a Chynllunio: Mabwysiadu penderfyniadau digonolrwydd data newydd y DU gan y Comisiwn Ewropeaidd
	9 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Cyllid (Rhif 2)
	10 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 3) ar y Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes)
	14 Memoranda Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 2 a Memorandwm Rhif 3) ar y Bil Tanwydd Hedfan Cynaliadwy





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder 

a’r Cyfansoddiad 

Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 3, Senedd a 

fideogynadledda drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Llun, 19 Ionawr 2026 

Amser: 15.00 - 16.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/15719 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mike Hedges AS (Cadeirydd) 

Alun Davies AS 

Mark Isherwood AS 

Adam Price AS 

Tystion: 

Julie James AS, Y Cwnsler Cyffredinol a’r Gweinidog 

Cyflawni 

Dr James George, Llywodraeth Cymru 

Dion Thomas, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

P Gareth Williams (Clerc) 

Owain Davies (Ail Glerc) 

Tom Lewis-White (Ail Glerc) 

Gerallt Roberts (Ail Glerc) 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

http://senedd.tv/


 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

Ni chafwyd ymddiheuriadau na dirprwyon. 

2 Offerynnau sy’n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r 

Senedd o dan Reol Sefydlog 21.7  

2.1 SL(6)696 - Gorchymyn Deddf Seilwaith (Cymru) 2024 (Cychwyn Rhif 2) 2025  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i’r Senedd yn 

unol â’r pwyntiau adrodd a nodwyd. 

2.2 SL(6)698 – Cod Ymarfer Treuliau Etholiadau Ymgeiswyr Unigol (Etholiadau’r 

Senedd) 2025  

Trafododd y Pwyllgor y Cod a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i’r Senedd yn unol 

â’r pwyntiau adrodd a nodwyd. 

2.3 SL(6)699 – Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch Pleidiau Gwleidyddol (Etholiadau’r 

Senedd) 2025  

Trafododd y Pwyllgor y Cod a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i’r Senedd yn unol 

â’r pwyntiau adrodd a nodwyd. 

2.4 SL(6)700 - Cod Ymarfer Gwariant Ymgyrch Ymgyrchwyr Nad Ydynt yn Bleidiau 

(Etholiadau’r Senedd) 2025  

Trafododd y Pwyllgor y Cod a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i’r Senedd yn unol 

â’r pwyntiau adrodd a nodwyd. Cytunodd y Pwyllgor hefyd i ysgrifennu at Brif Weinidog 

Cymru i dynnu sylw at anghysondebau rhwng testun Cymraeg a thestun Saesneg is-

ddeddfwriaeth a drafodwyd gan y Pwyllgor. 



 

 

3 Offerynnau sy’n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r 

Senedd o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3  

3.1 SL(6)694 - Rheoliadau Deddf Caffael 2023 (Symiau Trothwy) (Diwygio) (Cymru) 

2025  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i’r Senedd yn 

unol â’r pwyntiau adrodd a nodwyd. 

3.2 SL(6)697 - Rheoliadau’r Dreth Gyngor (Newid Rhestrau ac Apelau) (Diwygio) 

(Cymru) 2025  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i’r Senedd yn 

unol â’r pwyntiau adrodd a nodwyd. 

3.3 SL(6)701 - Rheoliadau Deddf Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru) 

2018 (Parhau) 2026  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i'r Senedd yn 

unol â'r pwynt adrodd a nodwyd. 

3.4 SL(6)702 - Rheoliadau Deddf Iechyd y Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Isafbris 

Uned) (Cymru) (Diwygio) 2026  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i'r Senedd yn 

unol â'r pwynt adrodd a nodwyd. 

3.5 SL(6)703 - Rheoliadau Casglu a Rheoli Trethi (Costau Ardoll Ymwelwyr) (Cymru) 

2026  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn a chytunodd i gyflwyno adroddiad arno i’r Senedd yn 

unol â’r pwyntiau adrodd a nodwyd. 



 

 

4 Offerynnau sy’n codi materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r Senedd 

o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3 - trafodwyd eisoes  

4.1 SL(6)677 - Rheoliadau Deddf Seilwaith (Cymru) 2024 (Darpariaethau Canlyniadol, 

Darpariaeth Drosiannol, Darpariaeth Ddirymu a Darpariaeth Arbed) 2025  

Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru. 

4.2 SL(6)692 - Rheoliadau Ardrethu Annomestig (Darparu Gwybodaeth am 

Newidiadau mewn Amgylchiadau) (Cymru) 2026  

Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru. 

4.3 SL(6)693 - Rheoliadau’r Dreth Gyngor (Disgowntiau, Diystyriadau ac Esemptiadau) 

(Cymru) 2026  

Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru. 

5 Offerynnau sy’n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r 

Senedd o dan Reol Sefydlog 21.7 – trafodwyd eisoes  

6 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol  

6.1 Gohebiaeth oddi wrth Lywodraeth Cymru: Cyfarfodydd y grwpiau rhyngweinidogol  

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth oddi wrth Lywodraeth Cymru mewn perthynas â 

chyfarfod y Grŵp Rhyngweinidogol ar Dai, Cymunedau a Llywodraeth Leol. 

6.2 Gohebiaeth oddi wrth Brif Weinidog Cymru: Adroddiad Blynyddol y Cytundeb 

Treftadaeth Geltaidd  

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth oddi wrth Brif Weinidog Cymru. 

7 Papurau i’w nodi  

7.1 Gohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a’r Gymraeg at Bwyllgor 

yr Economi, Masnach a Materion Gwledig: Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad 



 

 

Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig ar y Bil Datblygu Twristiaeth a 

Rheoleiddio Llety Ymwelwyr (Cymru)  

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a’r 

Gymraeg at Bwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig. 

7.2 Gohebiaeth oddi wrth y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant:  Rheoliadau 

Atchwanegiadau Bwyd (Magnesiwm L-threonad monohydrad) (Cymru) 2026  

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth oddi wrth y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant. 

7.3 Gohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y 

Trefnydd a'r Prif Chwip:  Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor ar 

Femorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 2) 

Llywodraeth Cymru ar y Bil Dioddefwyr a'r Llysoedd  

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder 

Cymdeithasol, y Trefnydd a’r Prif Chwip. 

7.4 Gohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi, Ynni a Chynllunio 

at Bwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig:  Mabwysiadu 

penderfyniadau digonolrwydd data newydd y DU gan y Comisiwn Ewropeaidd  

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi, 

Ynni a Chynllunio at Bwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig. 

8 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) a (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitemau 9, 10, 13 a 14  

Derbyniwyd y cynnig. 

9 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Cyllid (Rhif 2).  

Trafododd y Pwyllgor y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol a chytunodd i drafod 

adroddiad drafft yn ei gyfarfod nesaf. 



 

 

10 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 

3) ar y Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes)  

Trafododd y Pwyllgor ei adroddiad drafft, a nododd ei ohebiaeth at y Pwyllgor Busnes. 

Cytunodd y Pwyllgor i drafod fersiwn ddiwygiedig o'r adroddiad drafft yn ei gyfarfod 

nesaf. 

11 Bil Cynllunio (Cymru) - Trafodion Ystyriaeth Fanwl y Pwyllgor  

Roedd Mark Isherwood yn absennol pan drafodwyd gwelliannau i’r Bil Cynllunio 

(Cymru) a phan gynhaliwyd pleidlais arnynt.  

 

Yn unol â Rheol Sefydlog 26.21, gwaredodd y Pwyllgor y gwelliannau a ganlyn i'r Bil:   

 

Gwaredwyd gwelliannau 1 a 2 gyda’i gilydd. 

 

Derbyniwyd gwelliannau 1 a 2 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Gan fod pob gwelliant wedi’i waredu, cadarnhaodd y Cadeirydd fod trafodion 

Ystyriaeth Fanwl y Pwyllgor ar gyfer y Bil wedi’u cwblhau.  

12 Bil Cynllunio (Darpariaethau Canlyniadol) (Cymru) - Trafodion 

Ystyriaeth Fanwl y Pwyllgor  

Roedd Mark Isherwood yn absennol pan drafodwyd gwelliannau 1 i 19 i’r Bil Cynllunio 

(Darpariaethau Canlyniadol) (Cymru) a phan gynhaliwyd pleidlais arnynt.  

 

Yn unol â Rheol Sefydlog 26.21, gwaredodd y Pwyllgor y gwelliannau a ganlyn i'r Bil:   

 

Derbyniwyd gwelliant 1 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 



 

 

Derbyniwyd gwelliant 2 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Gwaredwyd gwelliannau 4, 5, 6 a 7 gyda’i gilydd. 

 

Derbyniwyd gwelliannau 4, 5, 6 a 7 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 8 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 9 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 10 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 11 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 12 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 13 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 14 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 15 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 16 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 17 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  



 

 

 

Derbyniwyd gwelliant 18 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 19 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 20 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 21 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Derbyniwyd gwelliant 22 (Julie James) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i).  

 

Gan fod pob gwelliant wedi’i waredu, cadarnhaodd y Cadeirydd fod trafodion 

Ystyriaeth Fanwl y Pwyllgor ar gyfer y Bil wedi’u cwblhau.  

13 Bil Cynllunio (Cymru) a Bil Cynllunio (Darpariaethau Canlyniadol) 

(Cymru):  Camau nesaf Ystyriaeth Fanwl y Pwyllgor  

Cytunodd yr Aelodau i drafod adroddiad drafft ar ei ystyriaeth o’r Bil Cynllunio (Cymru) 

a’r Bil Cynllunio (Darpariaethau Canlyniadol) (Cymru) yn Ystyriaeth Fanwl y Pwyllgor yn 

ei gyfarfod nesaf. 

14 Memoranda Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 2 a 

Memorandwm Rhif 3) ar y Bil Tanwydd Hedfan Cynaliadwy  

Cytunodd y Pwyllgor ar ei adroddiad drafft. 


